СОВЕТ
УРУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 июня  2023 года                            № 27
О назначении выборов депутатов Совета
Урусовского муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области пятого созыва
На основании частей 3, 7 статьи 10 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 23 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 6 Закона Саратовской области от 31 октября 2005 года № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», статьи 7 Устава Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области,  Совет  Урусовского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России», обнародовать в установленных местах  в соответствии  со статьей 48 Устава Урусовского муниципального  образования Ртищевского муниципального района Саратовской области и разместить на официальном сайте администрации Урусовского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://urusovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/  не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Секретарь Совета Урусовского

муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской  области                                                                                Г.Н.Салихова